ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU PHÚ

Số:          /UBND-VP

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Châu Phú, ngày       tháng 6 năm 2023

	V/v tiếp tục tổ chức vận động các hộ dân thống nhất phương án bồi thường dự án thành phần 1 thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ Cao tốc Châu Đốc - Cần Thơ - Sóc Trăng giai đoạn 1

Kính gửi:
- Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Chủ tịch UBND các xã Thạnh Mỹ Tây, Đào Hữu Cảnh, Ô Long Vĩ, Bình Chánh, Bình Phú.
Từ ngày 17/5/2023 đến ngày 18/5/2023, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện đã tổ chức họp dân lấy ý kiến và niêm yết dự thảo phương án bồi thường dự án thành phần 1 thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ Cao tốc Châu Đốc - Cần Thơ - Sóc Trăng giai đoạn 1, đoạn đi qua địa phận huyện Châu Phú. Qua tổng hợp phiếu lấy ý kiến, kết quả hiện nay còn 214/618 hộ dân chưa thống nhất, chiếm tỷ lệ 34,6% tổng số hộ dân, cụ thể: xã Thạnh Mỹ Tây 132 hộ; xã Đào Hữu Cảnh 28 hộ; xã Ô Long Vĩ 25 hộ; xã Bình Phú 23 hộ; xã Bình Chánh 06 hộ (đính kèm danh sách).
Để kịp thời xử lý các vấn đề vướng mắc và sớm nhận được sự thống nhất của các hộ dân đối với phương án bồi thường, UBND huyện chỉ đạo:

- Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã Thạnh Mỹ Tây, Đào Hữu Cảnh,                        Ô Long Vĩ, Bình Chánh, Bình Phú chủ trì, phối hợp với thành viên Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện (mời Ủy ban MTTQVN xã cùng tham dự) khẩn trương tổ chức đối thoại và vận động, thuyết phục các hộ dân thống nhất với phương án bồi thường (có biên bản làm việc cụ thể đối với từng trường hợp). Thời gian hoàn thành và gửi báo cáo kèm biên bản làm việc về Phòng Tài nguyên và Môi trường chậm nhất ngày 12/6/2023.
- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện chậm nhất ngày 14/6/2023.
Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương tổ chức thực hiện nội dung Công văn này./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT. UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT.

	  KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH
  Nguyễn Thanh Lâm